国 地 契 第 ６ ４ 号

国官技第２４４号

国 営 計 第 ９ １ 号

国 北 予 第 ３ １ 号

平成２７年２月２日

各地方整備局 総 務 部 長 殿

企 画 部 長 殿

営 繕 部 長 殿

北海道開発局 事業振興部長 殿

営 繕 部 長 殿

大臣官房

地 方 課 長

技 術 調 査 課 長

官庁営繕部計画課長

北海道局

予 算 課 長

（ 公 印 省 略 ）

「高知県内の入札談合事案を踏まえた入札契約手続の見直しの実施について」の

一部改正について

平成26年12月27日付けで「地方への好循環拡大に向けた緊急経済対策」が閣議決定さ

れ、これを踏まえ、平成27年１月９日付けで平成26年度補正予算案が閣議決定された。

今般、上記対策の趣旨に則り、早期の予算執行に万全を期するため 「高知県内の入札談、

合事案を踏まえた入札契約手続の見直しの実施について （平成26年２月６日付け国地契」

第61号、国官技第256号、国営計第110号、国北予第39号）の一部を下記のとおり改正す

ることとしたので遺漏なきよう措置されたい。

記

附則１中「平成25年度補正予算による工事」を「 平成25年度補正予算による工事」及「

び「平成26年度補正予算による工事のうち、国庫債務負担行為に基づく契約による追加

予定事業 」に改める。」